BFR Impôt Autres éléments Free Cash Flow S1
2023

66,3

Variation détaillée du flux net de
trésorerie disponible (FCF)

M
€

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

dont ~ 50 M€
d’encaissements nets

anticipés

24

Evolution maîtrisée de la dette
financière nette

152,0

558,9

+122,9

-438,3

-84,8 -6,6

0

100

200

300

400

500

600

Dette financière nette
au 31/12/2022

Free Cash Flow Variations de périmètre et
investissements financiers

Dividendes Variations de change
et autres

Dette financière nette
au 30/06/2023

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

Tobania
CS Group

et autres investissements
financiers

25

Solide structure bilantielle

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

60%
71%

5%

5%
3%

4%
14%

15%
18%

6%

30/06/2023 31/12/2022

Endettement financier
net

Dettes sur biens pris en
location

Provisions pour risques
et charges

Retraites - avantages
postérieurs à l'emploi

Capitaux propres

Dette financière nette /
Capitaux propres

Gearing
30 %

30/06/23 31/12/22

Gearing
8 %

Dette financière nette /
EBITDA(1)

(1) EBITDA proforma avant impact IFRS 16

Levier
1,03x

Levier
0,31x

Retraites – avantages
postérieurs à l’emploi

164 M€ 137 M€

3 092Actif économique (M€) 2 672

26

Un financement diversifié et
disponible

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

Montant disponible non tiré
1,3 Md€

soit 79 %  des autorisations(1)

Maturités
• Crédit renouvelable multidevises : 2028
• Emprunt obligataire : 2026 et 2027
• Lignes bancaires bilatérales : 2024

(1) À encours de NEU CP & MTN (481,3 M€ au 30 juin 2023) et découverts constants

30/06/2023
Montant

utilisé
(M€)

30/06/2023
Montant
autorisé

(M€)

Emprunt obligataire   250,0   250,0
Crédit renouvelable multidevises   -   1 100,0
Découverts et lignes bilatérales   98,6   310,1
Total   348,6   1 660,1
NEU CP & MTN et Autres   481,3
Dette Brute   829,9

Trésorerie et équivalents de trésorerie   271,0

Dette financière nette   558,9

2727

CA 2022 : 273 M€

Consolidation 1er mars 2023

Processus d’intégration bien engagé

Synergies attendues 13 M€
• 20 % FY2023
• 50 % FY2024
• 100 % FY2025

Déficits fiscaux reportables 380 M€
en base au 31/12/2022

CA 2022 : 92 M€

Consolidation 1er mars 2023

Processus d’intégration bien engagé

Changement de statut en Belgique
face aux clients stratégiques

CA 2022 : 429 M€

Offre publique : 19/07 au 26/09

AG : 06 septembre 2023

Finalisation de l’opération avant fin
2023

Synergies opérationnelles 10 M€

Nouveau positionnement au Benelux

Rappel du calendrier des variations de
périmètre

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

28

• 10ème anniversaire de la
création de SSCL

• Succès depuis la création :
opération, exécution,
économies

• Option de vente incluse
dans le contrat de JV
d’origine

• Discussions en cours,
décision avant fin 2023

• SSG 75 % / CO 25 %
• Performance 2022

• CA 337 M€
• RN 36 M€

• Extensions récentes de
contrats jusqu’à fin 2025

• Relution potentielle sur le
BPA(2) du Groupe

Discussions relatives au PUT(1)
détenu par le Cabinet Office

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

Q&A : pourquoi
ça ne se
passerait pas au
NHS

(1) Option de vente ; (2) Bénéfice par action

29

Perspectives et
objectifs 2023

Cyril Malargé
Directeur Général

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

30

Un profil résilient
Grâce à la nature du portefeuille clients et des métiers du Groupe

Présentation des Résultats du S1 2023 - 27/07/2023

+ 2 pts

100
clients

36 %

37 %Maintenance logicielle, maintenance applicative,
gestion d’infrastructures informatiques, BPO

Défense & sécurité intérieure,
secteur public

vs 31/12/2020

Services financiers
Assurance
Secteur Public
Aéronautique & spatial, Défense, Sécurité
Energie, Utilities
Télécommunication, Media, Entertainment
Transport
Distribution
Autres

31

Priorités 2023

3

Recrutement

Formation

Parcours professionnels

2

Conseil
Financial services

IA & Tech
Software

1

Focalisation sur la valeur
Pilotage de la rentabilité

Maîtrise des coûts de production
Intégration des acquisitions